
7172 Martes 10 agosto 2004 BOE núm. 192

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 22 de abril

de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 964.645,02

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2004.

b) Contratista: «Naturaleza, Urbanismo y Me-

dio Ambiente, S.A.», e «Ibérica de Servicios y
Obras, S.A.» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 729.727,70 euros.

Madrid, 28 de julio de 2004.—P.D. (Orden

MAM/1236/2004, de 4 de mayo, BOE de 7 de

mayo), el Subdirector general para la Sostenibilidad

de la Costa, Miguel Velasco Cabeza.—&39.153.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se anuncia la licitación
del contrato de servicios para la «Limpieza
del edificio oficinas sede central de la Con-
federación Hidrográfica del Júcar en Valen-
cia». Número de expediente: 2004-RI-0014.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General—Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 2004-RI-0014.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza del edificio

de la sede central de Confederación Hidrográfica

del Júcar.

c) Lugar de ejecución: Sede central de la Con-

federación Hidrográfica del Júcar.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro (24) meses. Posibles prórrogas

de acuerdo con el artículo 198 del Texto Refundido

Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 253.698,01 euros.

5. Garantía provisional: 5.073,96 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

b) Domicilio: Avenida de Blasco Ibáñez, 48.

c) Localidad y código postal: Valencia 46010.
d) Teléfono: 96-393-88-00.

e) Telefax: 96-393-88-01.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 29 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría a.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Se acreditará por uno o varios
de los medios señalados en el artículo 19 del Texto

Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de septiem-

bre de 2004 hasta las catorce (14) horas.

b) Documentación a presentar: La especificada

en los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

2. Domicilio: Avenida de Blasco Ibáñez, 48.

3. Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)

meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avenida de Blasco Ibáñez, 48.

c) Localidad: Valencia.

d) Fecha: 26 de octubre de 2004.

e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones: 1.a La calificación de

la documentación presentada se publicará al efecto

de la subsanación de los defectos advertidos durante
los tres días hábiles anteriores a la apertura pública

en el tablón de anuncios de esta Confederación

Hidrográfica del Júcar, desde el cuarto día hábil

anterior a dicha apertura. 2.a Cuando las propo-

siciones se envíen por correo, se atendrá a lo esta-

blecido en el artículo 80.4 del Reglamento General

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas. 3.a Este expediente se lleva a cabo median-

te tramitación anticipada de acuerdo con lo dis-

puesto en el artículo 69.4 del Texto Refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-

cas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

29 de julio de 2004.

Valencia, 22 de julio de 2004.—El Presidente, Juan

José Moragues Terrades.—&39.136.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se anuncia la licitación
del contrato de obras del proyecto de pintado
de los elementos metálicos del embalse de
Loriguilla (Valencia). Cofinanciado por
FEDER medida 3.2 PO CV. Número de
expediente: 100.251/2001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General—Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 100.251/2001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Pintado de los ele-

mentos metálicos del embalse de Loriguilla.
c) Lugar de ejecución: Embalse de Loriguilla

(Valencia).

d) Plazo de ejecución (meses): Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 179.711,74 euros.
5. Garantía provisional: 3.594,23 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

b) Domicilio: Avenida de Blasco Ibáñez, 48.

c) Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Teléfono: 96-393-88-00.

e) Telefax: 96-393-88-01.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 29 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: K, subgrupo: 4, categoría: c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Se acreditará por uno o varios

de los medios señalados en los artículos 16 y 17

del Texto Refundido de la Ley de Contratos de

las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de septiem-

bre de 2004, hasta las catorce (14) horas.

b) Documentación a presentar: La especificada

en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

2. Domicilio: Avenida de Blasco Ibáñez, 48.
3. Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)

meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

b) Domicilio: Avenida de Blasco Ibáñez, 48.

c) Localidad: Valencia.

d) Fecha: 26 de octubre de 2004.
e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones: 1.a La calificación de

la documentación presentada se publicará al efecto

de la subsanación de los defectos advertidos durante

los tres días hábiles anteriores a la apertura pública

en el tablón de anuncios de esta Confederación

Hidrográfica del Júcar, desde el cuarto día hábil
anterior a dicha apertura. 2.a Cuando las propo-

siciones se envíen por correo, se atendrá a lo esta-

blecido en el artículo 80.4 del Reglamento General

de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

29 de julio de 2004.

Valencia, 26 de julio de 2004.—El Presidente, Juan

José Moragues Terrades.—&39.135.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se anuncia la licitación
del contrato de consultoría y asistencia para
«Control y vigilancia de las obras del pro-
yecto de mejora y acondicionamiento del
canal de María Cristina, en el término
municipal de Albacete». Cofinanciado con
fondos europeos FEDER. Número de expe-
diente: 08.F36.002/0611.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General—Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 08.F36.002/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vigilancia y control

de las obras del proyecto de mejora y acondicio-

namiento del canal de María Cristina.

c) Lugar de ejecución: Canal de María Cristina

en el término municipal de Albacete.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho (18) meses.


